14.11.2022Г № 42

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Небельского муниципального образования, администрация Небельского муниципального образования, постановляет:
           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Небельского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 3343,9 тыс. руб., по расходам в сумме 3779,8 тыс. руб., дефицит бюджета в сумме 435,9тыс. руб. и со следующими показателями:
- доходы бюджета Небельского сельского поселения по кодам классификации доходов  бюджета за  9 месяцев 2022 года согласно приложения 1 к настоящему Постановлению;
            -  распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета Небельского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года согласно приложения 2 к настоящему Постановлению;
            - распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов за 9 месяцев 2022 года согласно приложения 3 к настоящему Постановлению;
            -  источники финансирования дефицита бюджета Небельского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2022 года согласно приложения 4 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном издании «Вестник Небельского сельского поселения» и размещению на официальном  сайте Киренского муниципального района в разделе «поселения района».

Глава Небельского

сельского поселения                                                                                        Н.В. Ворона

Приложение 1
к   постановлению администрации
Небельского сельского поселения
от 14.11.2022г. №42
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА
                                                                                                                                       (тыс. рублей)
	Код
бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
доходов
	Исполнено за 9 месяцев  2022 г.

	182 10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2774,9

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	2270,9

	18210102010010000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2270,9

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	0

	 182 10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	133,9

	18210606000000000110
	Земельный налог
	370,1

	18210606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	370,1

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0

	Безвозмездные поступления
	569,0

	96120216001100000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной  обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	378,6

	96120235118100000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117,2

	96120229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	45,9

	96120249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений
	27,3

	Всего за 9 месяцев 2022г

	3343,9

Приложение 2
к   постановлению администрации
Небельского сельского поселения

от 14.11.2022г. №42

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА
(тыс. рублей)
	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Исполнено за полугодие 2022 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского  поселения
	961

	Общегосударственные вопросы
	961
	01
	00

	      3127,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальной власти
	961
	01
	02

	676,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	961
	01
	02
	8812000000

	676,7

	Глава сельского  поселения
	961
	01
	02
	8812000000

	676,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	961
	01
	02
	8812010000
	121
	485,1

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	961
	01
	02
	8812000028
	122
	52,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	961
	01
	02
	8812020000
	129
	138,9

	Функционирование высших органов исполнительной власти
	961
	01
	04

	2359,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	961
	01
	04
	8822000000

	2359,5

	Центральный аппарат
	961
	01
	04
	8822000000

	2359,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	961
	    01
	04
	8822130000
	121
	1198,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	961
	    01
	04
	8822130000
	129
	364,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	961
	    01
	04
	8822150000
	242
	30,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	961
	01
	04
	8822160000
	244
	732,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	961
	01
	04
	8822180000
	244
	25,0

	Закупка энергетических ресурсов
	961
	01
	04
	8822190000
	247
	19,9

	Уплата иных платежей
	961
	01
	04
	8822100002
	853
	13,5

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	961
	01
	13

	54,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	961
	01
	13
	8842310000
	242
	33,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных ) нужд
	961
	01
	13
	8842300032
	244
	27,0

	Земельный налог
	961
	01
	13
	884 23 00021
	851
	30,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	961
	02
	00

	117,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	961
	02
	03

	117,2

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	961
	02
	03
	8852051180

	      117,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	961
	02
	03
	8852051180
	121
	90,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	961
	02
	03
	8852051180
	129
	21,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	961
	03

	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	961
	03
	10

	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	961
	04
	00

	43,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	961
	04
	09

	43,0

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	961
	05
	03

	32,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	961
	05
	03
	8882600019
	244
	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	961
	05
	   03
	8882600007
	244
	24,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	961
	08

	258,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	961
	08
	04
	8892700030
	244
	27,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	961
	08
	04
	8892700031
	243
	177,0

	"Проект народные инициативы2022г"                                                          "Другие вопросы в области культуры, кинематографии".Организация текущего ремонта электроснабжения здания клуба по адресу Иркутская область, Киренский район., п. Небель, ул. Молодежная, дом 14
	961
	08
	04
	88 9 27 S2370
	244
	54,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	961
	10

	80,8

	Пенсионное обеспечение
	961
	10
	01

	          80,8

	Доплата к пенсии государственным служащим субъектов Российской Федерации и муниципальным служащим
	961
	10
	01
	9000100016
	312
	80,8

	 ИНЫЕ  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	961
	14
	    03

	116,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(44-ФЗ)
	961
	14
	03
	9000200012
	540
	8,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(ГО ЧС)
	961
	14
	03
	9000200013
	540
	107,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями(44-ФЗ)
	961
	14
	03
	9000200014
	540
	0,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3779,8

Приложение 3
к   постановлению администрации
Небельского сельского поселения

от 14.11.2022г. №42

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ЗА  ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА
(тыс. рублей)
	Наименование
	Раздел
	Подра-здел
	Исполнено за 1 кв-л 2022 года
	Исполнено  за 6 мес. 2022 года
	Исполнено  за 9мес. 2022 года

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	1189,6
	2062,7
	3127,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальной власти
	01
	02
	291,5
	442,8
	676,7

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04
	877,1
	1565,1
	2359,5

	Резервные фонды
	01
	11
	0
	0
	0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	21,0
	54,8
	91,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	23,3
	52,3
	117,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	23,3
	52,3
	117,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0
	0
	0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	0
	0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0
	0
	43,0

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	0
	0
	43,0

	ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	30,1
	32,8
	36,8

	Благоустройство
	05
	03
	30,1
	32,8
	36,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	204,0
	204,0
	258,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	204,0
	204,0
	258,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	26,9
	26,9
	80,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	26,9
	26,9
	80,8

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14
	00
	38,7
	77,4
	116,1

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	38,7
	77,4
	116,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	943,6
	2456,2
	3779,8

Приложение 4
к   постановлению администрации
Небельского сельского поселения

от 14.11.2022г. №42

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ        КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА
                                                                                                                                  (тыс.рублей)
	                  Код
	Наименование источника финансирования
дефицита бюджета
	Исполнено за полугодие 2022 года

	961 01 05 00 0000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	435,9

	961 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3343,9

	961 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3343,9

	961 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3343,9

	961 01 05 02 01 10 0000 510
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов

	961 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3779,8

	961 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджета
	3779,8

	961 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	3779,8

	961 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования
	3779,8

	Итого

	435,9